岐阜経済記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年５月３０日(火) 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

産業イノベーション推進課

スタートアップ推進室
スタートアップ推進係 宮地 真一

内線3749

直通058-272-8389

FAX 058-278-2679

「ぎふスタートアップ支援コンソーシアム」設立総会を開催します
≪本日から会員募集も開始します！≫

県では、スタートアップへの支援体制の強化に向けて、産学金官が連携した「ぎふスタ

ートアップ支援コンソーシアム」を設立し、下記のとおり、設立総会を開催することとな

りました。

また、設立に先立ち、本日から会員募集を開始しますので、お知らせします。

記

１ ぎふスタートアップ支援コンソーシアム設立総会

（１）日 時 令和５年６月８日（木）１５：３０から

（２）会 場 じゅうろくプラザ ５階 中会議室１（岐阜市橋本町１丁目１０－１１）

（３）出席予定者（敬称略）

 ・岐阜県知事 古田 肇

 ・岐阜県商工会議所連合会 会長 村瀬 幸雄

 ・国立大学法人東海国立大学機構岐阜大学 学長 吉田 和弘

ほか コンソーシアムへの入会申込者

（４）出席予定人数 ５０名程度

２ ぎふスタートアップ支援コンソーシアム 会員募集について

（１）入会の申込方法

 次のアドレスから必要事項及び設立総会への出欠を入力の上、提出してください。

 ※設立総会への出席を希望される方は６月６日（火）までに提出をお願いします。

   https://logoform.jp/form/T8mB/278567

（２）問い合わせ方法

 次のアドレスから問い合わせの内容を入力の上、提出してください。

   https://logoform.jp/form/T8mB/283869

（３）その他

  入会の正式な承諾については、コンソーシアム設立総会後となります。

  また、上記申込方法については、設立総会までの取扱いとします。設立後の入会申込

方法については、ウェブサイト等でご案内いたします。

https://logoform.jp/form/T8mB/278567
https://logoform.jp/form/T8mB/283869

＜参考：ぎふスタートアップ支援コンソーシアムの概要＞

１ コンソーシアムのねらい

①スタートアップの「機運向上」

②初めて起業するスタートアップを「集める装置」

③そのスタートアップの仲間が集まる「コミュニティ」

④県を含む支援組織が加盟し、相談・支援に繋がる「お助け小屋」

⑤支援イベントなどへの資金的支援により「支援組織を支援する場所」

２ コンソーシアムでの予定事業

 コンソーシアムでは主に次の３つの役割を柱として、各種支援策を展開

役 割 具体的事業

①ネットワーク

づくり

・スタートアップ交流会等の開催

・情報収集とコンソーシアム会員への情報展開

②スタートアッ

プへの支援

・スタートアップ企業支援事業費補助金（2/3補助､上限10,000千円 他）

 ※女性と障がい者の起業家に対しては最大3/4補助

・制度融資（創業支援資金）の融資限度額拡充 ※調整中

 (資金以外) ・中高生へのアントレプレナーシップ(起業家精神）教育

・ぎふビジネスアイデア・プレゼンテーション

・起業を検討する学生・研究者等の掘り起こし及び支援

③支援組織への

支援

・スタートアップ支援イベント等の開催支援（1/2補助､上限1,500千円）

・コンソーシアム会員（支援組織）向けセミナー等の開催